município de

PLANALTO

município de planalto
CNPJ: 76.460.525/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-maíl: pfanaÍtD@pianalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 001/2022

PREGÃO PRESENCIAL N° 081/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PLANALTO, pessoa jurídica de direito Público
Interno, com sede à Praça São Francisco de Assis, n° 1583, inscrito no CNPJ n°
76.460.526/0001-16, neste ato devidamente representado pelo Prefeito Municipal,
senhor LUIZ CARLOS BONI, em pleno exercício de seu mandato e funções,
brasileiro, casado, residente e domiciliado neste Município de Planalto, Estado do
Paraná, portador da Cédula de Identidade RG n° 3.895.670-1 e do CPF/MF sob n°
747.491.029-20.

CONTRATADA; AÍRTON LUIZ LIBARDI, devidamente inscrita no CNPJ sob n.°
79.194.239/0001-08, com sede à Av. Porto Alegre, S/N, Centro, Planalto/PR, neste
ato representado peto Administrador o Sr. AÍRTON LUIZ LIBARDI, brasileiro,
comerciante, portador do RG n.° 1.808.067, e do CPF sob n.° 284.922.189-91,
residente e domiciliado, na Cidade de Planalto/PR, pelas partes contratantes, fica
acertado e ajustado o presente contrato, que se regerá nos termos da Lei n°
8.666/93, de 21 de junho de 1993, assim como pelas condições do Edital de Pregão
Presencial N° 081/2021 pelas cláusulas a seguir expressas, definidoras de direitos,
obrigações e responsabilidades das partes.

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO
Contratação de empresa especializada visando a aquisição de aparelhos de ar
condicionado, instalação e manutenção dos mesmos nos espaços pertencentes a
Administração Publica deste Município de Planalto, PROCESSADO PELO SISTEMA
3E REGISTRO DE PREÇOS, conforme segue:

Lote Item Produto

Limpeza e
higienizaçào de
aparelhos de ar
condicionado

acima de 9000 B

Retirar do lugar;
levar para
empresa;

desmontar, lavar

com produto
apropriado e
higienizar com
produto específico
para ar

condicionado;

montado e

reinstalado no

Marca

REFRI

PEL

UN

UN

Quant

12

Preço

290,00

Preço
total

3.480,00

4^ 3 Q >